



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kolding Åpark 8A, 7. sal  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**GODTBERGSEN A/S**  
**KYSTVEJEN 4, ANSLET, 6100 HADERSLEV**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. DECEMBER 2017 - 30. NOVEMBER 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 8. marts 2019

---

Christian Elbro Jensen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. december 2017 - 30. november 2018</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Godtbergsen A/S Kystvejen 4 Anslet 6100 Haderslev
	Telefon: +45 74 56 70 50 Telefax: +45 74 56 70 60 E-mail: godt@godtbergsen.dk
	CVR-nr.: 15 17 72 84 Stiftet: 14. juni 1991 Hjemsted: Haderslev Regnskabsår: 1. december 2017 - 30. november 2018
<b>Bestyrelse</b>	Niels Steffen Knudsen, formand Holger Christian Elbro Jensen Christian Grøn Elbro Jensen Christine Agger
<b>Direktion</b>	Christian Grøn Elbro Jensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Kolding Åpark 8B 6000 Kolding

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i at drive engrosvirksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør 1.590 tkr. efter skat, hvilket anses for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



**RESULTATOPGØRELSE 1. DECEMBER - 30. NOVEMBER**

	Note	2017/18 kr.	2016/17 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>8.276.216</b>	<b>8.349</b>
Personaleudgifter.....	1	-5.719.917	-5.219
Af- og nedskrivninger.....		-402.477	-354
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.153.822</b>	<b>2.776</b>
Finansielle indtægter.....	2	49.782	132
Finansielle omkostninger.....	3	-164.549	-430
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.039.055</b>	<b>2.478</b>
Skat af ordinært resultat.....	4	-449.216	-559
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.589.839</b>	<b>1.919</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	800
Overført resultat.....		1.589.839	1.119
<b>I ALT</b> .....		<b>1.589.839</b>	<b>1.919</b>

## BALANCE 30. NOVEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Goodwill.....		1.416.168	1.583
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>1.416.168</b>	<b>1.583</b>
Driftsmateriel og inventar.....		702.849	901
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>702.849</b>	<b>901</b>
Andre værdipapirer.....		813	1
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		193.600	194
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>194.413</b>	<b>195</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.313.430</b>	<b>2.679</b>
Varelager.....		7.897.532	8.498
Forudbetalinger for varer.....		1.121.562	1.679
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>9.019.094</b>	<b>10.177</b>
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.....		2.072.699	1.880
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed.....		0	128
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	8	0	13
Udsudte skatteaktiver.....		219.940	0
Andre tilgodehavender.....		82.011	59
Periodeafgrænsningsposter.....		182.168	148
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.556.818</b>	<b>2.228</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>558.554</b>	<b>157</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>12.134.466</b>	<b>12.562</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>14.447.896</b>	<b>15.241</b>

## BALANCE 30. NOVEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Aktiekapital.....		501.000	501
Overført overskud.....		9.638.046	8.033
Forslag til udbytte.....		0	800
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>9</b>	<b>10.139.046</b>	<b>9.334</b>
Udskudt skat.....		0	33
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>0</b>	<b>33</b>
Kreditinstitutter.....		147.921	249
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>10</b>	<b>147.921</b>	<b>249</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	10	110.400	110
Kreditinstitutter.....		9.917	1.533
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		557.031	1.339
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		706.070	510
Anden gæld.....		2.777.511	2.133
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>4.160.929</b>	<b>5.625</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>4.308.850</b>	<b>5.874</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>14.447.896</b>	<b>15.241</b>
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

## NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 tkr.	Note
<b>Personaleudgifter</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 14 (2016/17: 14)			
Løn og gager.....	5.081.439	4.648	
Pensioner.....	545.273	505	
Andre omkostninger til social sikring.....	93.205	66	
	<b>5.719.917</b>	<b>5.219</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	0	43	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	49.782	89	
	<b>49.782</b>	<b>132</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	164.549	430	
	<b>164.549</b>	<b>430</b>	
<b>Skat af ordinært resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	701.800	510	
Regulering af udskudt skat.....	-252.584	49	
	<b>449.216</b>	<b>559</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Goodwill	
Kostpris 1. december 2017.....		2.516.960	
Kostpris 30. november 2018.....		<b>2.516.960</b>	
Afskrivninger 1. december 2017.....		934.081	
Årets afskrivninger .....		166.711	
Afskrivninger 30. november 2018.....		<b>1.100.792</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. november 2018.....</b>		<b>1.416.168</b>	

## NOTER

				Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>				<b>6</b>
			Driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. december 2017.....			4.061.443	
Tilgang.....			37.391	
Afgang.....			-351.035	
<b>Kostpris 30. november 2018.....</b>			<b>3.747.799</b>	
Af- og nedskrivninger 1. december 2017.....			3.161.731	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....			-351.035	
Årets afskrivninger .....			234.254	
<b>Af- og nedskrivninger 30. november 2018.....</b>			<b>3.044.950</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. november 2018.....</b>			<b>702.849</b>	
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>				 <b>7</b>
			Lejededpositum og andre	
		Andre værdipapirer	tilgodehavender	
Kostpris 1. december 2017.....		1.222	193.600	
<b>Kostpris 30. november 2018.....</b>		<b>1.222</b>	<b>193.600</b>	
Årets opskrivninger .....		-409	0	
<b>Opskrivninger 30. november 2018.....</b>		<b>-409</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. november 2018.....</b>		<b>813</b>	<b>193.600</b>	
 <b>Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse</b>				 <b>8</b>
Mellemværendet med ledelsen er opstået som følge af almindelige forretningsmæssige transaktioner, hvorfor udlånet ikke er i strid med selskabsloven.				
 <b>Egenkapital</b>				 <b>9</b>
	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. december 2017.....	501.000	8.033.027	800.000	9.334.027
Betalt udbytte.....			-800.000	-800.000
Regulering af sikringsinstrumenter.....		15.180		15.180
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.589.839		1.589.839
<b>Egenkapital 30. november 2018.....</b>	<b>501.000</b>	<b>9.638.046</b>	<b>0</b>	<b>10.139.046</b>

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>10</b>
	1/12 2017	30/11 2018	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Kreditinstitutter.....	358.737	258.321	110.400	0	
	<b>358.737</b>	<b>258.321</b>	<b>110.400</b>	<b>0</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					 <b>11</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en årlig ydelse i 2018/19 på 118 tkr. Leasingforpligtelser pr. 30. november 2018 udgør 343 tkr.					
Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler med opsigelsesvarsel på 36 måneder. Lejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 1.737 tkr.					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Christian Elbro Jensen Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					 <b>12</b>
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på nom. 4.000 tkr. med pant i:					
Simple fordringer/debitorer, bogført værdi 3.194 tkr.					
Varelager, bogført værdi 9.165 tkr.					
Immaterielle rettigheder, bogført værdi 1.416 tkr.					
Driftsmateriel og inventar, bogført værdi 703 tkr.					
